



PASTELITO DE CACAO CON LECHE

Descripción

Producto de horno recubierto con cacao magro y relleno de leche

Ingredientes

Azúcar, grasas vegetales (palma, almendra de palma, coco, girasol en proporción variable), jarabe de glucosa y fructosa, harina de trigo, huevos frescos, leche en polvo (6,1%), leche desnatada (5,3%), leche (3,7%), cacao magro en polvo (3,0%), leche desnatada en polvo (2,5%), proteínas de leche, aromas, emulgentes: mono- y diglicéridos de ácidos grasos, lecitina de soja; gasificantes: carbonatos de amonio, carbonatos de sodio, difosfatos; sal.

Puede contener frutos de cáscara

Claims

- Sin conservantes, sin colorantes
- Deposítame en una papelerera
- 10 pastelitos con envoltorio individual

Caracteres Organolépticos

Sabor	Dulce, típico del bizcocho y de la leche en el interior, del cacao y de la leche en el exterior
Aroma	Delicado, característico del Bizcocho, de cacao magro y vainilla
Color	Marrón, color típico de la cobertura al cacao y leche

Información Nutricional

	100 g	% IR*	35 g**	%IR*
Valor energético (kJ)	1840	22 %	644	8%
Valor energético (kcal)	440		154	
Grasas (g)	22,9	33%	8,0	11%
Grasas saturadas (g)	17,2	86%	6,0	30%
Hidratos de carbono (g)	52,1	43%	18,2	7%
Azúcares (g)	39,0	43%	13,7	15%
Proteínas (g)	5,7	11%	2,0	4%
Fibra alimentaria	1,3	-	0,5	-
Sal (g)	0,33	6%	0,11	2%

*IR = Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 KJ/2000 Kcal)

** 1 porción = 1 pastelito (35g)

Utilización y Conservación

Uso Previsto	Listo para el consumo
Conservación	El producto debe mantenerse preferentemente a una temperatura entre 18° y 22° C
Caducidad	En condiciones normales de temperatura y humedad el producto puede ser conservado durante 6 meses.

Alérgenos

Cereales que contengan gluten y productos derivados	Si
Crustáceos y productos a base de crustáceos	No
Huevos y productos a base de huevo	Si
Pescado y productos a base de pescado	No



PASTELITO DE CACAO CON LECHE

Cacahuets y productos a base de cacahuets	No
Soja y productos a base de soja	Si
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	Si
Frutos de cáscara y productos derivados	No
Apio y productos derivados	No
Mostaza y productos derivados	No
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	No
Dióxido de azufre y sulfitos	No
Altramuces y productos a base de altramuces	No
Moluscos y productos a base de moluscos	No

Grupos Sensibles

El producto puede estar destinado a todos los consumidores sin problemas particulares, excluyendo determinadas patologías (intolerancia al gluten y diabetes)

Apto Para

Producto con Certificación

Vegetarianos	No	Certificado BRCGS FOR FOOD SAFETY	Si
Veganos	No	Certificado Halal	No
Lacto-vegetarianos	No	Certificado Rainforest Alliance	No

Envase

Material envase	Cartón ondulado + película polipropileno
Volumen envase	35 g
Peso envase + producto	37,26 g
EAN botella	8412700012832
Codificación	Laww / xy (a=última cifra del año ww=semana / x=día de la semana (de A a F) y= turno de trabajo (de 1 a 3))

Embalaje

Paquete 10 pastelitos	
Material embalaje	Cajita de cartón estirado patinado + película polipropileno coextrusionado
Envases por embalaje	10
EAN	8412700112846
Caja 15 paquetes	
Material embalaje	Cartón
Envases por embalaje	15
EAN	18412700012846

Paletización

Configuración palet: Embalajes por manto / Mantos por palet / Envases por palet	8 / 7 / 560
Tipo palet	Europalet (120 x 80 x 15 cm)